

Nr 1081

Av herr **Wallmark**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 37, angående samordning av veterinärhögskolans verksamhet med annan forskning och utbildning m. m.*

I Kungl. Maj:ts proposition 1970: 37 föreslås att principbeslut fattas om att veterinärhögskolan och statens veterinärmedicinska anstalt förflyttas till Uppsala. I propositionen anses att statens veterinärmedicinska anstalt och veterinärhögskolan bör ligga tillsammans samt att veterinärhögskolan i vissa avseenden kan samordna undervisning och forskning med lantbruks-högskolan och medicinska fakulteten vid Uppsala universitet. Motiveringen för förflyttningen är sålunda väsentligen en samordning av resurserna för forskning och undervisning inom lantbrukets högskolor och humanmedicinska fakulteter och att denna samordning sker bäst om dessa institutioner ligger nära varandra.

Utän tvivel är en samordning av dessa enheter mycket värdefull. Med hänsyn till att avståndet mellan lantbrukshögskolan och veterinärhögskolan i dag icke är mer än 7 mil och till de allt bättre kommunikationerna mellan de båda städerna synes redan nu en närmare samordning av forskning och undervisning möjlig mellan dessa högskolor. Redan nu förekommer ett intensivt samarbete mellan veterinärhögskolan, statens veterinärmedicinska anstalt, medicinska fakulteten vid Karolinska institutet, statens institut för folkhälsan samt statens bakteriologiska laboratorium. Detta samarbete har de största förutsättningar att ytterligare utbyggas, i viss mån även vad beträffar undervisningen.

Kostnaderna för veterinärhögskolans utflyttning har av utredningen beräknats till 82 milj. kronor. Kostnaderna för statens veterinärmedicinska anstalts förflyttning har icke beräknats av utredningen och behandlas ej heller av departementschefen. Dessa kostnader måste tas med i beräkningen, detta speciellt som de byggnader inom vilka statens veterinärmedicinska anstalt i dag arbetar är av relativt sent datum (färdigställda 1943) och fortfarande funktionsdugliga, bortsett från att vissa nya institutioner saknar lämpliga lokaler.

En förflyttning av veterinärhögskolan och statens veterinärmedicinska anstalt från Stockholms norra delar till Uppsalas södra delar står dessutom icke i överensstämmelse med statsmakternas önskan om utflyttning av statlig verksamhet från Storstockholmsområdet. Storstockholm utgör i allt väsentligt, oberoende av de administrativa gränserna, en enhet såväl

med hänsyn till näringsliv som från trafikmässig och samhällsekonomisk synpunkt. En omlokalisering av husdjursberoende institutioner som veterinärhögskolan och statens veterinärmedicinska anstalt inom det urbaniserade Storstockholmsområdet synes icke rationell. Detta har icke heller varit främmande för departementschefen, som i sin kommentar till utredningen säger sig dela den från veterinärhögskolan uttalade synpunkten beträffande nödvändigheten att bättre utnyttja djurmaterialet i Skaraborgs län. Departementschefen har i detta sammanhang föreslagit att det bör särskilt utredas hur veterinärhögskolan och lantbrukshögskolan bättre skall kunna utnyttja detta djurmaterial. Det står sålunda redan nu klart för departementschefen att det kliniska djurmaterialet i Uppsala-alternativet i en ej alltför avlägsen framtid inte kommer att räcka till.

Av ovan sagda framgår att om veterinärhögskolan och statens veterinärmedicinska anstalt förflyttas till Uppsala innebär detta i praktiken från forsknings- och undervisningssynpunkt inga påtagliga fördelar men stora ej beräknade kostnader. Man skulle därför önska att andra alternativ övervägs mer fullständigt än vad som skett. Andra tänkbara lösningar än den som föreslås i propositionen är exempelvis:

1. Veterinärhögskolan och statens veterinärmedicinska anstalt behåller sin nuvarande lokalisering; fältstationen i Skara byggs ut.

2. Veterinärhögskolan förflyttas till annan ort utanför Storstockholmsområdet.

Dessa alternativ bör utredas. Departementschefen har förutskickat en utredning angående utbyggnad av fältstationen i Skara. Samtidigt bör ett förnyat övervägande av veterinärhögskolans lokalisering komma till stånd.

Med hänvisning till ovanstående hemställas,

att riksdagen med avslag å Kungl. Maj:ts proposition nr 37, såvitt den avser riktlinjer för veterinärhögskolans och statens veterinärmedicinska anstalts lokalisering, måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om förnyad utredning i enlighet med de riktlinjer som angivits i motiönen.

Stockholm den 7 april 1970

Gunnar Wallmark (m)